ПРОЕКТ

ЯКУТСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ДЕВЯТНАДЦАТАЯ (ОЧЕРЕДНАЯ) СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

Об утверждении повестки

заседания девятнадцатой

(очередной) сессии Якутской

городской Думы

Якутская городская Дума

РЕШИЛА:

 Утвердить повестку заседания девятнадцатой (очередной) сессии Якутской

городской Думы:

1.  О внесении изменений в решение Якутской городской Думы от 25 декабря

2019 года РЯГД-12-2 «О бюджете городского округа «город Якутск» на 2020 год и на

плановый период 2021 и 2022 годов»

Инициатор – Сардана Владимировна Авксентьева, глава городского округа «город

Якутск»

Доклад Сергея Викторовича Черных, председателя постоянной комиссии по

бюджетно-экономической политике

Доклад Ольги Николаевны Максимовой, начальника Департамента финансов

Окружной администрации города Якутска

2.  Об утверждении отчета об исполнении бюджета городского округа «город

Якутск» по итогам 2019 года

Инициатор – Сардана Владимировна Авксентьева, глава городского округа «город

Якутск»

Доклад Сергея Викторовича Черных, председателя постоянной комиссии по

бюджетно-экономической политике

Доклад Ольги Николаевны Максимовой, начальника Департамента финансов

Окружной администрации города Якутска

3. О внесении изменений в нормативный правовой акт Якутской городской

Думы от 07 сентября 2016 года №298-НПА «О порядке оформления бесхозяйного

недвижимого имущества в муниципальную собственность городского округа «город

Якутск».

Инициатор – Сардана Владимировна Авксентьева, глава городского округа «город

Якутск»

Доклад Ольги Николаевны Саргыдаевой, председателя постоянной комиссии по

имущественным и земельным отношениям

Доклад Жанны Викторовны Якименко, начальника Департамента имущественных и

земельных отношений Окружной администрации города Якутска

4.  О внесении изменений в Положение о порядке создания, реорганизации и

ликвидации муниципальных унитарных предприятий городского округа «город

Якутск», утвержденное решением Якутской городской Думы от 20.04.2011 РЯГД-33-9.

Инициатор – Сардана Владимировна Авксентьева, глава городского округа «город

Якутск»

Доклад Ольги Николаевны Саргыдаевой, председателя постоянной комиссии по

имущественным и земельным отношениям

Доклад Жанны Викторовны Якименко, начальника Департамента имущественных и

земельных отношений Окружной администрации города Якутска

5. О внесении изменений в нормативный правовой акт Якутской городской

Думы от 25 декабря 2013 года №169-НПА «Правила землепользования и застройки

городского округа «город Якутск» (картографическая часть)

Инициатор – Сардана Владимировна Авксентьева, глава городского округа «город

Якутск»

Доклад Владимира Владимировича Аммосова, председателя постоянной комиссии по

градостроительству и архитектуре

Доклад Семена Афанасьевича Сергеева, начальника Управления архитектуры и

градостроительной политики Окружной администрации города Якутска – главного

архитектора города Якутска

6. О внесении изменений в нормативный правовой акт Якутской городской

думы от 23 ноября 2011 года №29-НПА «Положение о порядке проведения торгов на

право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на

объектах муниципальной собственности городского округа «город Якутск»

Инициатор – Сардана Владимировна Авксентьева, глава городского округа «город

Якутск»

Доклад Владимира Владимировича Аммосова, председателя постоянной комиссии по

градостроительству и архитектуре

Доклад Михаила Михайловича, Догордурова И.о. руководителя МКУ «Служба

информации, рекламы и контроля» городского округа «город Якутск»

7. О внесении изменений в Положение о муниципальной службе в городе

Якутске, утвержденное Постановлением городского собрания депутатов города

Якутска от 27 мая 2003 года ПГС-6-9
Инициатор - Сардана Владимировна Авксентьева, глава городского округа «город

Якутск»

Доклад Николая Николаевича Васильева, председателя постоянной комиссии по

местному самоуправлению, законности и Регламенту

Доклад Надежды Николаевны Поповой, начальника Управления кадров Окружной

администрации города Якутска

8. О внесении изменений в нормативный правовой акт Якутской городской

Думы от 21 марта 2012 №59-НПА «О структуре Окружной администрации города

Якутска»

Инициатор - Сардана Владимировна Авксентьева, глава городского округа «город

Якутск»

Доклад Николая Николаевича Васильева, председателя постоянной комиссии по

местному самоуправлению, законности и Регламенту

Доклад Надежды Николаевны Поповой, начальника Управления кадров Окружной

администрации города Якутска

9. Об утверждении Положения о Департаменте градостроительства и

транспортной инфраструктуры Окружной администрации города Якутска

Инициатор – Сардана Владимировна Авксентьева, глава городского округа «город

Якутск»

Доклад Николая Николаевича Васильева, председателя постоянной комиссии по

местному самоуправлению, законности и Регламенту

Доклад Архиповой Северины Владимировны, руководителя Департамента

градостроительства

10. Об установке памятника Борисову Александру Ильичу
Инициатор – Сардана Владимировна Авксентьева, глава городского округа «город

Якутск»

Доклад Николая Николаевича Васильева, председателя постоянной комиссии по

местному самоуправлению, законности и Регламенту

Доклад Индиры Петровны Ли, начальника Управления культуры и духовного

развития Окружной администрации города Якутска

11. Об установке памятной стелы судьям Республики Саха (Якутия) –

участникам Великой Отечественной Войны
Инициатор – Сардана Владимировна Авксентьева, глава городского округа «город

Якутск»

Доклад Николая Николаевича Васильева, председателя постоянной комиссии по

местному самоуправлению, законности и Регламенту

Доклад Индиры Петровны Ли, начальника Управления культуры и духовного

развития Окружной администрации города Якутска

12. Об установке мемориальной доски Соргоеву Василию Игнатьевичу

Инициатор - Сардана Владимировна Авксентьева, глава городского округа «город

Якутск»

Доклад Николая Николаевича Васильева, председателя постоянной комиссии по

местному самоуправлению, законности и Регламенту

Доклад Индиры Петровны Ли, начальника Управления культуры и духовного

развития Окружной администрации города Якутска

13. О присвоении звания «Почетный гражданин города Якутска»
Инициатор - Сардана Владимировна Авксентьева, глава городского округа «город

Якутск»

Доклад Николая Николаевича Васильева, председателя постоянной комиссии по

местному самоуправлению, законности и Регламенту

Доклад Надежды Николаевны Поповой, начальника Управления кадров Окружной

администрации города Якутска

14. О награждении знаком отличия «За заслуги перед Якутском»
Инициатор - Сардана Владимировна Авксентьева, глава городского округа «город

Якутск»

Доклад Николая Николаевича Васильева, председателя постоянной комиссии по

местному самоуправлению, законности и Регламенту

Доклад Надежды Николаевны Поповой, начальника Управления кадров Окружной

администрации города Якутска

15. О награждении Почетной грамотой и нагрудным знаком городского округа

«округ Якутск»
Инициатор - Сардана Владимировна Авксентьева, глава городского округа «город

Якутск»

Доклад Николая Николаевича Васильева, председателя постоянной комиссии по

местному самоуправлению, законности и Регламенту

Доклад Надежды Николаевны Поповой, начальника Управления кадров Окружной

администрации города Якутска

16.  О награждении знаком отличия «За заслуги в финансово-экономической

сфере города Якутска»

Инициатор – Сардана Владимировна Авксентьева, глава городского округа «город

Якутск»

Доклад Николая Николаевича Васильева, председателя постоянной комиссии по

местному самоуправлению, законности и Регламенту

Доклад Ольги Николаевны Максимовой, начальника Департамента финансов

Окружной администрации города Якутска

17. О награждении нагрудным знаком отличия «За вклад в развитие образования

столицы»

Доклад Николая Николаевича Васильева, председателя постоянной комиссии по

местному самоуправлению, законности и Регламенту

Доклад Алексея Климентьевича Семенова, начальника Управления образования

Окружной администрации города Якутска

18. О награждении знаком отличия «За вклад в развитие молодежной политики

города Якутска»
Инициатор - Сардана Владимировна Авксентьева, глава городского округа «город

Якутск»

Доклад Николая Николаевича Васильева, председателя постоянной комиссии по

местному самоуправлению, законности и Регламенту

Доклад Лилии Петровны Окороковой, И.о. начальника Управления молодежи и

семейной политики Окружной администрации города Якутска

19. Об утверждении границ территории общественного самоуправления «Героев

Великой отечественной войны»
Инициатор – Семенов Альберт Никандрович, председатель Якутской городской

Думы

Доклад Николая Николаевича Васильева, председателя постоянной комиссии по

местному самоуправлению, законности и Регламенту

Доклад Алексея Александровича Доценко, начальника Правового управления Якутской

городской Думы

Председатель

Якутской городской Думы                                                                                           А.Н. Семенов

г. Якутск

09 сентября 2019 г.

РЯГД-19-1*